
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 5, 29.01.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

24.01.2013 № 24
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 20.06.2011 № 293 «Об утверждении Положения 
о видах и перечнях особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений 
города Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Приказ начальника департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми от 22.01.2013 
№ СЭД-09-01-06-7 «О внесении изменений в приказ от 04.10.2012 № СЭД-09-01-16-4»�������������������������������������������������������3

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информация Избирательной комиссии города Перми о сведениях о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах 
в депутаты законодательного (представительного) органа власти (по мажоритарным избирательным округам) по 
состоянию на 24.01.2013����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

Первые финансовые отчеты о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты 
Пермской городской Думы пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 22,34������������������������������������10

Департамент земельных отношений администрации города Перми оповещает о предстоящем предварительном 
согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на 
территории города Перми������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством�������������������������������������������������������������������������������������������27

Департамент имущественных отношений администрации города Перми извещает об отмене проведения 19.03.2013 
открытых аукционных торгов по продаже муниципального имущества��������������������������������������������������������������������������������28

Общий протокол проведения открытого аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории�������������28

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������30



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 5, 29.01.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2424.01.2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 20.06.2011 № 293 

«Об утверждении Положения о видах и перечнях особо ценного движимого имущества 
муниципальных автономных или бюджетных учреждений города Перми»

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7‑ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03 
ноября 2006 г. № 174‑ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08 мая 2010 г. № 83‑ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (му-
ниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О поряд-
ке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о видах и перечнях особо ценного движимого имущества муниципальных автономных 
или бюджетных учреждений города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 20 июня 
2011 г. № 293 (в ред. от 06.10.2011 № 566), следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Копия распоряжения руководителя функционального (территориального) органа администрации города Пер-

ми в пятидневный срок с момента издания распоряжения руководителя функционального (территориального) органа 
администрации города Перми представляется в департамент имущественных отношений администрации города Перми 
для закрепления имущества на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными (автономными) уч-
реждениями и внесения изменений в Единый реестр муниципального имущества города Перми. Одновременно с копи-
ей распоряжения в департамент имущественных отношений администрации города Перми представляются на электрон-
ном носителе перечни имущества, подлежащего закреплению.

Изменения в перечни особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальными бюджетны-
ми (автономными) учреждениями, в части исключения списанного имущества или переданного учреждением по иным 
основаниям, а также включения вновь приобретенного или переданного учреждению по отдельным распоряжениям 
начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми, оформляются распоряжениями 
руководителей функциональных (территориальных) органов администрации города Перми не реже двух раз в год (по 
состоянию за первое полугодие текущего года и на 31 декабря текущего года).

Внесение соответствующих изменений в Единый реестр муниципального имущества города Перми оформля-
ется распоряжением начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми в месячный 
срок после представления копии распоряжения руководителя функционального (территориального) органа администра-
ции города Перми о внесении изменений в распоряжение об утверждении перечней недвижимого, особо ценного дви-
жимого и иного движимого имущества, передаваемого муниципальному бюджетному (автономному) учреждению с 
приложением перечней имущества на электронном носителе.»;

1.2. в пункте 4 слова «Единый реестр муниципальной собственности города Перми» заменить словами «Еди-
ный реестр муниципального имущества города Перми» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми				�     А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 5, 29.01.2013

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А дминистрация            города       П ерми  
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

№ СЭД-09-01-06-722.01.2013

О внесении изменений в приказ от 04.10.2012 № СЭД-09-01-16-4

В соответствии с Положением о департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 26 июня 2012 г. № 139, распоряжением администрации города 
Перми от 21 августа 2009 г. № 178-р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации 
города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей», приказом начальника департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми от 27 
декабря 2012 г. № СЭД-09-01-16-28 «Об утверждении штатного расписания с 01.01.2013 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в департаменте культуры и молодежной политики 
администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные слу-
жащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, утвержденный приказом начальника департамента культуры и молодежной политики админи-
страции города Перми от 04 октября 2012 г. № СЭД-09-01-16-4 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Начальник сектора по организации культурно-досуговых мероприятий».
1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Начальник сектора художественного образования».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования. 
3. Консультанту по кадрам и делопроизводству департамента культуры и молодежной политики администрации 

города Перми, обеспечить опубликование приказа в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В. М. Торчинский



официальная информация4 № 5, 29.01.2013
РА

ЗД
ЕЛ

 В
ТО

РО
Й

О
Ф

И
Ц

И
А

Л
ЬН

А
Я

 И
Н

Ф
О

РМ
А

Ц
И

Я
Ф

ор
ма

 5
.1

Д
оп

ол
ни

те
ль

ны
е 

вы
бо

ры
 д

еп
ут

ат
ов

 П
ер

м
ск

ой
 г

ор
од

ск
ой

 Д
ум

ы
 п

ят
ог

о 
со

зы
ва

 п
о 

од
но

м
ан

да
тн

ы
м

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
м

 о
кр

уг
ам

 №
№

11
, 2

2,
 3

4
10

 м
ар

та
 2

01
3 

го
да

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

о 
вы

дв
ин

ут
ы

х 
и 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

ка
нд

ид
ат

ах
 в

 д
еп

ут
ат

ы
 за

ко
но

да
те

ль
но

го
 (п

ре
дс

та
ви

те
ль

но
го

) о
рг

ан
а 

вл
ас

ти
(п

о 
м

аж
ор

ит
ар

ны
м

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
м

 о
кр

уг
ам

) 

(п
о 

со
ст

оя
ни

ю
 н

а:
 9

.0
0

24
.0

1.
20

13
)

П
ер

м
ск

ий
 к

ра
й

И
нд

ус
тр

иа
ль

ны
й 

од
но

м
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
11

№
 

п/
п

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю

Су
бъ

ек
т 

вы
дв

иж
ен

ия
Д

ат
а 

вы
-

дв
иж

е-
 н

ия

О
сн

ов
ан

ие
 

ре
ги

ст
ра

-
ци

и 
(д

ля
 

по
дп

ис
ей

 - 
чи

сл
о)

Д
ат

а 
и 

но
-

ме
р 

по
ст

а-
но

в.
 о

 р
ег

. 
/ о

тм
ен

е 
вы

дв
.

Д
ат

а и
 

но
ме

р 
по

-
ст

ан
ов

. о
 

вы
бы

т. 
за

-
ре

г. 
ка

нд
.

П
ри

з-
на

к 
из

-
бр

а-
ни

я

Да
та

 п
ре

до
-

ст
ав

ле
ни

я 
до

ку
ме

нт
ов

 
на

 ре
ги

-
ст

ра
ци

ю

1

Бу
рл

як
ов

 Ю
ри

й 
В

ас
ил

ье
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

-
де

ни
я 

12
 я

нв
ар

я 
19

49
 г

од
а,

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 Р

ег
ио

на
ль

но
е 

от
де

ле
ни

е 
по

ли
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
«Р

ос
си

й-
ск

ая
 п

ар
ти

я 
пе

нс
ио

не
ро

в 
за

 с
пр

ав
ед

ли
-

во
ст

ь»
 в

 П
ер

мс
ко

м 
кр

ае
, 

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь,
 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
Ро

сс
ий

-
ск

ая
 п

ар
ти

я 
пе

нс
и-

он
ер

ов
 за

 с
пр

ав
ед

-
ли

во
ст

ь»

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

р-
ти

я 
«Р

ос
си

йс
ка

я 
па

рт
ия

 п
ен

си
он

е-
ро

в 
за

 с
пр

ав
ед

ли
-

во
ст

ь»

19
.0

1.
20

13
21

.0
1.

20
13

2

Д
уд

ол
ад

ов
 О

ле
г В

ла
ди

ми
ро

ви
ч,

 д
ат

а р
ож

-
де

ни
я 

2 
но

яб
ря

 1
98

8 
го

да
, 

об
ра

зо
ва

ни
е 

на
ча

ль
но

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

ст
уд

ен
т 

5 
ку

рс
а 

П
ер

мс
ко

го
 Г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

И
н-

ст
ит

ут
а 

И
ск

ус
ст

ва
 и

 К
ул

ьт
ур

ы
, м

ес
то

 ж
и-

те
ль

ст
ва

 П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 п
ар

ти
и 

Л
Д

П
Р

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

е-
ле

ни
е п

ол
ит

ич
ес

ко
й 

па
рт

ии
 «

Л
иб

ер
ал

ь-
но

-д
ем

ок
ра

ти
че

ск
ая

 
па

рт
ия

 Р
ос

си
и»

 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я

22
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

3

Ж
ам

ал
ет

ди
но

в 
А

нд
ре

й 
В

ил
ье

ви
ч,

 
да

та
 

ро
ж

де
ни

я 
31

 м
ая

 1
99

2 
го

да
, о

бр
аз

ов
ан

ие
 

не
по

лн
ое

 в
ы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 ст

у-
де

нт
 4

 к
ур

са
 эл

ек
тр

от
ех

ни
че

ск
ог

о 
фа

ку
ль

-
те

та
 П

ер
мс

ко
го

 н
ау

чн
о-

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ко

-
го

 п
ол

ит
ех

ни
че

ск
ог

о 
ун

ив
ер

си
те

та
, м

ес
то

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
11

.0
1.

20
13

21
.0

1.
20

13



официальная информация 5№ 5, 29.01.2013

4

За
ха

ро
в 

С
ер

ге
й 

Ге
нн

ад
ье

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
-

де
ни

я 
2 

ма
рт

а 
19

68
 г

од
а,

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 О

О
О

 «
Тр

ес
т 

№
7»

, з
ам

ес
ти

те
ль

 д
ир

ек
то

ра
 п

о 
фи

на
нс

ам
 

и 
эк

он
ом

ик
е,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

е-
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
-

ск
ой

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
ЕД

И
Н

А
Я

 
РО

С
С

И
Я

» 
П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая

19
.0

1.
20

13

по
бе

да
 п

ар
-

ти
и 

на
 п

ре
-

ды
ду

щ
их

 
вы

бо
ра

х 
в 

ГД
 Ф

С
 Р

Ф

за
ре

г.
20

.0
1.

20
13

07
19

.0
1.

20
13

5

Ко
ва

лё
в 

Ев
ге

ни
й 

А
на

то
ль

ев
ич

, д
ат

а 
ро

ж
-

де
ни

я 
11

 ф
ев

ра
ля

 1
98

2 
го

да
, о

бр
аз

ов
ан

ие
 

вы
сш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 О
О

О
 «

Ре
ги

-
он

ал
ьн

ы
й 

Ко
нс

ул
ьт

ац
ио

нн
ы

й 
це

нт
р»

, з
а-

ме
ст

ит
ел

ь 
ди

ре
кт

ор
а,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 
от

де
ле

ни
е 

П
ол

и-
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
С

П
РА

В
ЕД

Л
И

ВА
Я

 
РО

С
С

И
Я

 в
 П

ер
м-

ск
ом

 к
ра

е 

23
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

6

Ко
че

в 
Ти

мо
фе

й 
Ва

ле
рь

ев
ич

, д
ат

а 
ро

жд
ен

ия
 

21
 и

ю
ля

 1
98

7 
го

да
, о

бр
аз

ов
ан

ие
 в

ыс
ш

ее
 п

ро
-

фе
сс

ио
на

ль
но

е, 
О

О
О

 «
Ев

ро
се

ть
-Р

ит
ей

л»
 ф

и-
ли

ал
 «

Ур
ал

ьс
ки

й»
, п

ро
да

ве
ц,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ь-
ст

ва
 Ч

ел
яб

ин
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, г

.З
ла

то
ус

т

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
22

.0
1.

20
13

7

Н
еу

ст
ро

ев
 И

ль
я 

Гр
иг

ор
ье

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
де

-
ни

я 
1 

ма
я 

19
70

 г
од

а,
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 в

ы
сш

ее
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

, 
М

А
О

У
 

«Г
им

на
зи

я 
№

1»
, 

уч
ит

ел
ь 

фи
зи

че
ск

ой
 к

ул
ьт

ур
ы

, 
ме

-
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
02

.0
1.

20
13

11
3

за
ре

г.
20

.0
1.

20
13

06
11

.0
1.

20
13

8

Н
еу

ст
ро

ев
а 

М
ар

ия
 И

ль
ин

ич
на

, д
ат

а 
ро

ж
-

де
ни

я 
26

 я
нв

ар
я 

19
93

 г
од

а,
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

не
по

лн
ое

 
вы

сш
ее

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

ст
уд

ен
т 

П
ер

мс
ко

го
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

на
-

ци
он

ал
ьн

ог
о 

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ко

го
 у

ни
ве

р-
си

те
та

, м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г.П

ер
мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
П

ар
ти

и 
«А

ль
ян

с 
Зе

лё
ны

х 
- Н

ар
од

-
на

я 
па

рт
ия

»

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

р-
ти

я 
«А

ль
ян

с 
Зе

-
ле

ны
х 

- Н
ар

од
на

я 
па

рт
ия

»

20
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

9

Н
ов

ик
ов

а 
А

нн
а 

С
ер

ге
ев

на
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
11

 м
ар

та
 1

98
5 

го
да

, о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
ы

сш
ее

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, О

О
О

 «
Ц

еф
ей

»,
 з

ам
е-

ст
ит

ел
ь 

ди
ре

кт
ор

а 
по

 ф
ин

ан
са

м 
и 

эк
он

о-
ми

ке
, 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г.П

ер
мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
Ко

мм
ун

и-
ст

ич
ес

ка
я 

па
рт

ия
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
е-

ра
ци

и»

П
ЕР

М
С

КО
Е 

К
РА

-
ЕВ

О
Е 

О
ТД

ЕЛ
Е-

Н
И

Е 
по

ли
ти

че
ск

ой
 

па
рт

ии
 «

КО
М

М
У

-
Н

И
С

ТИ
ЧЕ

С
К

А
Я

 
П

А
РТ

И
Я

 Р
О

С
-

С
И

Й
С

КО
Й

 Ф
ЕД

Е-
РА

Ц
И

И
»

14
.0

1.
20

13

по
бе

да
 п

ар
-

ти
и 

на
 п

ре
-

ды
ду

щ
их

 
вы

бо
ра

х 
в 

ГД
 Ф

С
 Р

Ф

за
ре

г.
17

.0
1.

20
13

3
15

.0
1.

20
13

10

П
оп

ов
 А

на
то

ли
й 

В
ал

ен
ти

но
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
19

 а
пр

ел
я 

19
88

 го
да

, о
бр

аз
ов

а-
ни

е 
на

ча
ль

но
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

, О
О

О
 

«А
вт

о-
М

иг
»,

 э
кс

пе
рт

 п
о 

оц
ен

ке
, м

ес
то

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
26

.1
2.

20
12

11
6

за
ре

г.
17

.0
1.

20
13

2
08

.0
1.

20
13



официальная информация6 № 5, 29.01.2013
11

П
оп

ов
 С

ер
ге

й 
М

их
ай

ло
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
-

ни
я 

8 
се

нт
яб

ря
 1

98
6 

го
да

, 
об

ра
зо

ва
ни

е 
ср

ед
не

е 
(п

ол
но

е)
 о

бщ
ее

, О
О

О
 «

Ж
Д

 С
ер

-
ви

с»
, д

ир
ек

то
р,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
м-

ск
ий

 к
ра

й,
 г.

Гу
ба

ха

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
16

.0
1.

20
13

23
.0

1.
20

13

12

С
ок

ол
ов

а 
А

нн
а 

В
ла

ди
ми

ро
вн

а,
 д

ат
а 

ро
ж

-
де

ни
я 

1 
де

ка
бр

я 
19

86
 г

од
а,

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 О

О
О

 «
В

Н
И

-
И

БТ
-Б

ур
ов

ой
 и

нс
тр

ум
ен

т»
, 

ин
ж

ен
ер

 п
о 

ка
че

ст
ву

, 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
М

ол
од

ая
 

Ро
сс

ия
»

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 
от

де
ле

ни
е 

П
ол

и-
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
«М

ол
од

ая
 Р

ос
си

я»
 

в 
П

ер
мс

ко
м 

кр
ае

22
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

М
от

ов
ил

их
ин

ск
ий

 о
дн

ом
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
22

№
 

п/
п

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю

Су
бъ

ек
т 

вы
дв

иж
е-

ни
я

Д
ат

а 
вы

-
дв

иж
ен

ия
О

сн
ов

ан
ие

 
ре

ги
ст

ра
-

ци
и 

(д
ля

 
по

дп
ис

ей
 - 

чи
сл

о)

Д
ат

а 
и 

но
-

ме
р 

по
ст

а-
но

в.
 о

 р
ег

. 
/ о

тм
ен

е 
вы

дв
.

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. 

о 
вы

бы
т. 

за
ре

г. 
ка

нд
.

П
ри

з-
на

к 
из

-
бр

а-
ни

я

Д
ат

а 
пр

е-
до

ст
ав

ле
-

ни
я 

до
ку

-
ме

нт
ов

 н
а 

ре
ги

ст
ра

-
ци

ю
13

Ка
пу

ст
ин

а 
Л

ю
ци

я 
Ра

фк
ат

ов
на

, д
ат

а 
ро

ж
-

де
ни

я 
6 

но
яб

ря
 1

98
1 

го
да

, 
об

ра
зо

ва
ни

е 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 в

ре
ме

нн
о 

не
 

ра
бо

та
ет

, 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
11

.0
1.

20
13

от
м.

 в
ы

дв
.

17
.0

1.
20

13
32

-0
2

14
Ка

пу
ст

ин
а 

Л
ю

ци
я 

Ра
фк

ат
ов

на
, д

ат
а 

ро
ж

-
де

ни
я 

6 
но

яб
ря

 1
98

1 
го

да
, 

об
ра

зо
ва

ни
е 

вы
сш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 в
ре

ме
нн

о 
не

 
ра

бо
та

ет
, 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 
от

де
ле

ни
е 

П
ол

и-
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
С

П
РА

В
ЕД

Л
И

ВА
Я

 
РО

С
С

И
Я

 в
 П

ер
м-

ск
ом

 к
ра

е 

22
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

15
К

ли
мо

в 
С

ер
ге

й 
А

рк
ад

ье
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

-
де

ни
я 

22
 о

кт
яб

ря
 1

95
8 

го
да

, о
бр

аз
ов

ан
ие

 
вы

сш
ее

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

О
О

О
 

«В
ы

-
ст

ав
оч

ны
й 

це
нт

р 
П

ер
мс

ка
я 

яр
ма

рк
а»

, г
е-

не
ра

ль
ны

й 
ди

ре
кт

ор
, 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

чл
ен

 Р
ег

ио
на

ль
но

-
го

 п
ол

ит
ич

ес
ко

го
 

со
ве

та
 В

П
П

 «
ЕД

И
-

Н
А

Я
 Р

О
С

С
И

Я
» 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

е-
ле

ни
е 

В
се

ро
сс

ий
-

ск
ой

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
ЕД

И
Н

А
Я

 
РО

С
С

И
Я

» 
П

ер
м-

ск
ог

о 
кр

ая

19
.0

1.
20

13
по

бе
да

 п
ар

-
ти

и 
на

 п
ре

-
ды

ду
щ

их
 

вы
бо

ра
х 

в 
ГД

 Ф
С

 Р
Ф

за
ре

г.
22

.0
1.

20
13

34
-0

2

20
.0

1.
20

13

16
Кл

ю
ки

н 
Н

ик
ит

а А
ле

кс
ее

ви
ч,

 д
ат

а р
ож

де
ни

я 
18

 ф
ев

ра
ля

 1
98

4 
го

да
, о

бр
аз

ов
ан

ие
 с

ре
дн

ее
 

(п
ол

но
е)

 о
бщ

ее
, в

ре
ме

нн
о 

не
 р

аб
от

ае
т, 

ме
-

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

,г.
П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
15

.0
1.

20
13

23
.0

1.
20

13



официальная информация 7№ 5, 29.01.2013
17

М
ор

ен
ко

 В
ит

ал
ий

 А
на

то
ль

ев
ич

, д
ат

а р
ож

-
де

ни
я 

21
 а

пр
ел

я 
19

75
 г

од
а,

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
ср

ед
не

е 
(п

ол
но

е)
 о

бщ
ее

, З
ак

он
од

ат
ел

ьн
ое

 
С

об
ра

ни
е 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я,

 п
ом

ощ
ни

к 
де

-
пу

та
та

, м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г.П

ер
мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 К
П

РФ
П

ЕР
М

С
КО

Е 
К

РА
-

ЕВ
О

Е 
О

ТД
ЕЛ

Е-
Н

И
Е 

по
ли

ти
че

ск
ой

 
па

рт
ии

 «
КО

М
М

У
-

Н
И

С
ТИ

ЧЕ
С

К
А

Я
 

П
А

РТ
И

Я
 Р

О
С

-
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

ЕД
Е-

РА
Ц

И
И

»

10
.0

1.
20

13
по

бе
да

 п
ар

-
ти

и 
на

 п
ре

-
ды

ду
щ

их
 

вы
бо

ра
х 

в 
ГД

 Ф
С

 Р
Ф

за
ре

г.
18

.0
1.

20
13

33
-0

2

11
.0

1.
20

13

18
М

уш
ав

ки
н 

А
рт

ем
 И

го
ре

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
де

-
ни

я 
8 

ма
я 

19
88

 г
од

а,
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 н

ач
ал

ь-
но

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

И
П

 Б
ог

да
но

ви
ч,

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
р,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
м-

ск
ий

 к
ра

й,
 г.

П
ер

мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
16

.0
1.

20
13

19
П

ет
ух

ов
 

Ро
ма

н 
В

ад
им

ов
ич

, 
да

та
 

ро
ж

-
де

ни
я 

9 
ап

ре
ля

 1
96

9 
го

да
, 

об
ра

зо
ва

ни
е 

вы
сш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 О
О

О
 «

Ц
ен

тр
 

пр
ик

ла
дн

ой
 э

ко
но

ми
ки

»,
 к

он
су

ль
та

нт
 п

о 
эк

он
ом

ик
е,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

р-
ти

я 
«Р

ос
си

йс
ка

я 
па

рт
ия

 п
ен

си
он

е-
ро

в 
за

 с
пр

ав
ед

ли
-

во
ст

ь»

19
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

20
С

ид
ор

ки
н 

С
ер

ге
й 

А
на

то
ль

ев
ич

, д
ат

а 
ро

ж
-

де
ни

я 
28

 м
ар

та
 1

98
8 

го
да

, 
об

ра
зо

ва
ни

е 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 в

ре
ме

ен
о 

не
 

ра
бо

та
ет

, 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

е-
ле

ни
е п

ол
ит

ич
ес

ко
й 

па
рт

ии
 «

Л
иб

ер
ал

ь-
но

-д
ем

ок
ра

ти
че

ск
ая

 
па

рт
ия

 Р
ос

си
и»

 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я

20
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

21
С

ми
рн

ов
 С

ер
ге

й 
А

ле
кс

ее
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

-
де

ни
я 

28
 м

ар
та

 1
97

3 
го

да
, 

об
ра

зо
ва

ни
е 

ср
ед

не
е 

(п
ол

но
е)

 о
бщ

ее
, З

А
О

 «
Ев

ро
аз

иа
т-

ск
ая

 с
ер

ви
сн

ая
 к

ом
па

ни
я»

, 
ге

не
ра

ль
ны

й 
ди

ре
кт

ор
, 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
12

.0
1.

20
13

22
.0

1.
20

13

22
С

ы
зр

ан
ов

 А
ле

кс
ан

др
 В

ик
то

ро
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
15

 а
вг

ус
та

 1
97

0 
го

да
, о

бр
аз

ов
а-

ни
е 

ср
ед

не
е 

(п
ол

но
е)

 о
бщ

ее
, О

О
О

 «
У

С
К

 
«К

ам
ад

ом
се

рв
ис

»,
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

й 
ди

ре
кт

ор
, м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 П
П

 «
А

ль
ян

с 
Зе

лё
ны

х 
- Н

ар
од

-
на

я 
па

рт
ия

»

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

р-
ти

я 
«А

ль
ян

с 
Зе

-
ле

ны
х 

- Н
ар

од
на

я 
па

рт
ия

»

22
.0

1.
20

13

23
Х

аб
иб

ул
ли

н 
Ри

на
т 

Ш
ар

иф
ул

ло
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
2 

ма
рт

а 
19

66
 го

да
, о

бр
аз

ов
ан

ие
 

вы
сш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 О
О

О
 «

А
гр

о-
ко

мп
ле

кт
 1

»,
 за

ме
ст

ит
ел

ь 
ди

ре
кт

ор
а,

 м
е-

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
Л

иб
е-

ра
ль

но
-д

ем
ок

ра
-

ти
че

ск
ая

 п
ар

ти
я 

Ро
сс

ии
»

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
06

.0
1.

20
13

23
.0

1.
20

13



официальная информация8 № 5, 29.01.2013
С

ве
рд

ло
вс

ки
й 

од
но

м
ан

да
тн

ы
й 

из
би

ра
те

ль
ны

й 
ок

ру
г 

№
34

№
 

п/
п

П
ер

со
на

ль
ны

е 
да

нн
ы

е 
ка

нд
ид

ат
а

П
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
об

щ
ес

тв
ен

но
му

 
об

ъе
ди

не
ни

ю

Су
бъ

ек
т 

вы
дв

иж
ен

ия
Д

ат
а 

вы
-

дв
иж

ен
ия

О
сн

ов
ан

ие
 

ре
ги

ст
ра

-
ци

и 
(д

ля
 

по
дп

ис
ей

 - 
чи

сл
о)

Д
ат

а 
и 

но
-

ме
р 

по
ст

а-
но

в.
 о

 р
ег

. 
/ о

тм
ен

е 
вы

дв
.

Д
ат

а 
и 

но
ме

р 
по

ст
ан

ов
. 

о 
вы

бы
т. 

за
ре

г. 
ка

нд
.

П
ри

з-
на

к 
из

-
бр

а-
ни

я

Д
ат

а 
пр

е-
до

ст
ав

ле
-

ни
я 

до
ку

-
ме

нт
ов

 н
а 

ре
ги

ст
ра

-
ци

ю
24

А
нд

ре
ян

ов
 

С
ер

ге
й 

Н
ик

ол
ае

ви
ч,

 
да

та
 

ро
ж

де
ни

я 
2 

ап
ре

ля
 1

98
0 

го
да

, 
об

ра
зо

ва
-

ни
е 

ср
ед

не
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

, 
За

ко
-

но
да

те
ль

но
е 

С
об

ра
ни

е 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я,
 

по
мо

щ
ни

к 
де

пу
та

та
, 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
Ко

мм
ун

и-
ст

ич
ес

ка
я 

па
рт

ия
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
е-

ра
ци

и»

П
ЕР

М
С

КО
Е 

К
РА

-
ЕВ

О
Е 

О
ТД

ЕЛ
Е-

Н
И

Е 
по

ли
ти

че
ск

ой
 

па
рт

ии
 «

КО
М

М
У

-
Н

И
С

ТИ
ЧЕ

С
К

А
Я

 
П

А
РТ

И
Я

 Р
О

С
-

С
И

Й
С

КО
Й

 Ф
ЕД

Е-
РА

Ц
И

И
»

09
.0

1.
20

13
по

бе
да

 п
ар

-
ти

и 
на

 п
ре

-
ды

ду
щ

их
 

вы
бо

ра
х 

в 
ГД

 Ф
С

 Р
Ф

за
ре

г.
18

.0
1.

20
13

03
/0

1

10
.0

1.
20

13

25
Гу

зо
ва

 
С

ве
тл

ан
а 

В
ла

ди
ми

ро
вн

а,
 

да
та

 
ро

ж
де

ни
я 

4 
ав

гу
ст

а 
19

63
 г

од
а,

 о
бр

аз
о-

ва
ни

е 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 О

О
О

 
«Б

из
не

с-
Л

ес
+»

, 
ко

мм
ер

че
ск

ий
 д

ир
ек

то
р,

 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

чл
ен

 В
се

ро
сс

ий
-

ск
ой

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
Ед

ин
ая

 
Ро

сс
ия

»

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
17

.0
1.

20
13

23
.0

1.
20

13

26
Д

ед
уш

ев
 А

ле
кс

ей
 С

ер
ге

ев
ич

, 
да

та
 р

ож
-

де
ни

я 
30

 и
ю

ля
 1

98
7 

го
да

, 
об

ра
зо

ва
ни

е 
ср

ед
не

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

вр
ем

ен
но

 н
е 

ра
бо

та
ет

, 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 п
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
Л

иб
е-

ра
ль

но
-д

ем
ок

ра
-

ти
че

ск
ая

 п
ар

ти
я 

Ро
сс

ии
»

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 о
тд

е-
ле

ни
е п

ол
ит

ич
ес

ко
й 

па
рт

ии
 «

Л
иб

ер
ал

ь-
но

-д
ем

ок
ра

ти
че

ск
ая

 
па

рт
ия

 Р
ос

си
и»

 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я

23
.0

1.
20

13

27
За

яц
 О

ле
г 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, д

ат
а 

ро
ж

де
ни

я 
1 

ма
я 

19
74

 го
да

, о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
ы

сш
ее

 п
ро

-
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

й 
пр

ед
-

пр
ин

им
ат

ел
ь,

 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

м-
ск

ий
 к

ра
й,

 г.
П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
15

.0
1.

20
13

22
.0

1.
20

13

28
Ке

ро
в 

А
ле

кс
ей

 Ю
рь

ев
ич

, д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

3 
де

ка
бр

я 
19

75
 г

од
а,

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
ы

сш
ее

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

О
О

О
 «

М
ет

ал
ло

ко
м»

, 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ы

й 
ди

ре
кт

ор
, м

ес
то

 ж
ит

ел
ь-

ст
ва

 П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
18

.0
1.

20
13

23
.0

1.
20

13

29
Ку

ли
ко

в 
А

ле
кс

ан
др

 Л
ьв

ов
ич

, 
да

та
 р

ож
-

де
ни

я 
23

 н
оя

бр
я 

19
70

 г
од

а,
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

вы
сш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 О
О

О
 «

Га
з-

ме
тс

ер
ви

с»
, г

ен
ер

ал
ьн

ы
й 

ди
ре

кт
ор

, м
ес

то
 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

р-
ти

я 
«Р

ос
си

йс
ка

я 
па

рт
ия

 п
ен

си
он

е-
ро

в 
за

 с
пр

ав
ед

ли
-

во
ст

ь»

19
.0

1.
20

13
21

.0
1.

20
13



официальная информация 9№ 5, 29.01.2013
30

Ло
ги

но
в 

Д
ми

тр
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 д
ат

а 
ро

ж
-

де
ни

я 
9 

ию
ня

 1
99

2 
го

да
, 

об
ра

зо
ва

ни
е 

ср
ед

не
е 

(п
ол

но
е)

 о
бщ

ее
, П

ер
мс

ки
й 

го
су

-
да

рс
тв

ен
ны

й 
на

ци
он

ал
ьн

ы
й 

ис
сл

ед
ов

а-
те

ль
ск

ий
 у

ни
ве

рс
ит

ет
, с

ту
де

нт
, м

ес
то

 ж
и-

те
ль

ст
ва

 П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
А

ль
ян

с 
Зе

-
лё

ны
х 

- Н
ар

од
на

я 
па

рт
ия

»

П
ол

ит
ич

ес
ка

я 
па

р-
ти

я 
«А

ль
ян

с 
Зе

-
ле

ны
х 

- Н
ар

од
на

я 
па

рт
ия

»

19
.0

1.
20

13
21

.0
1.

20
13

31
Н

еч
ае

в 
А

ле
кс

ей
 М

их
ай

ло
ви

ч,
 д

ат
а р

ож
де

-
ни

я 
9 

ав
гу

ст
а 

19
80

 го
да

, о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
ы

с-
ш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е,

 О
О

О
 «

К
ве

ст
ор

»,
 

ди
ре

кт
ор

, 
ме

ст
о 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
15

.0
1.

20
13

23
.0

1.
20

13

32
О

бо
ри

н 
А

ле
кс

ей
 Ю

рь
ев

ич
, д

ат
а р

ож
де

ни
я 

15
 м

ая
 1

97
2 

го
да

, 
об

ра
зо

ва
ни

е 
вы

сш
ее

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, О

О
О

 «
СД

М
-Т

РА
Н

С
»,

 
на

ча
ль

ни
к 

от
де

ла
 с

на
бж

ен
ия

, 
ме

ст
о 

ж
и-

те
ль

ст
ва

 П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
15

.0
1.

20
13

21
.0

1.
20

13

33
П

он
ом

ар
ен

ко
 

А
ле

кс
ан

др
 

А
ле

кс
ее

ви
ч,

 
да

та
 р

ож
де

ни
я 

29
 а

пр
ел

я 
19

64
 г

од
а,

 о
бр

а-
зо

ва
ни

е 
вы

сш
ее

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е,
 О

О
О

 
«Т

ри
ум

не
фт

ег
аз

»,
 ге

не
ра

ль
ны

й 
ди

ре
кт

ор
, 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь

чл
ен

 П
ол

ит
ич

ес
ко

й 
па

рт
ии

 «
С

П
РА

-
В

ЕД
Л

И
ВА

Я
 Р

О
С

-
С

И
Я

»

Ре
ги

он
ал

ьн
ое

 
от

де
ле

ни
е 

П
ол

и-
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
С

П
РА

В
ЕД

Л
И

ВА
Я

 
РО

С
С

И
Я

 в
 П

ер
м-

ск
ом

 к
ра

е 

23
.0

1.
20

13
23

.0
1.

20
13

34
П

ри
тч

ин
 Е

вг
ен

ий
 В

ик
то

ро
ви

ч,
 д

ат
а 

ро
ж

-
де

ни
я 

5 
ав

гу
ст

а 
19

84
 г

од
а,

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
ср

ед
не

е 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ое
, 

О
О

О
 

ЧО
П

 
«В

ир
ту

с»
, 

на
ча

ль
ни

к 
сл

уж
бы

 
бе

зо
па

с-
но

ст
и,

 м
ес

то
 ж

ит
ел

ьс
тв

а 
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, 
г.П

ер
мь

са
мо

вы
дв

иж
ен

ие
16

.0
1.

20
13

21
.0

1.
20

13



официальная информация10 № 5, 29.01.2013

Дополнительные выборы депутатов Пермской городской Думы пятого созыва 
по одномандатным избирательным округам №№ 11, 22, 34

Одномандатный избирательный округ № 22

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
_____________________первый_____________________

(первый (итоговый) финансовый отчет)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Кандидат   Капустина Люция Рафкатовна �
(Ф.И.О. кандидата)

Специальный избирательный счет N _40810810849777133509                        �
(номер специального избирательного счета)

Филиал 6984 структурное подразделение 0297 ОАО «Сбербанк России» Пермский край, г. Пермь,  бульвар �
(наименование и адрес филиала Сберегательного банка Российской Федерации (банка)

Гагарина, 65а                                                                                                                                                              �

Строка финансового отчета                 Шифр  
строки

Сумма, 
руб. 

Примечание

1 2 3 4
1    Поступило средств в избирательный фонд, всего        10 0,00
В том числе                                                                         
1.1  Поступило средств в установленном порядке для         

формирования избирательного фонда                    
20

Из них                                                                              
1.1.1 Собственные средства кандидата                       30
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
40

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина                50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица         60
1.2  Поступило в избирательный фонд денежных               

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58         
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ            

70

Из них                                                                              
1.2.1 Собственные средства кандидата                       80
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
90

1.2.3 Средства гражданина                                  100
1.2.4 Средства юридического лица                           110
2    Возвращено денежных средств из избирательного         

фонда, всего                                         
120 0,00

В том числе                                                                         
2.1  Перечислено в доход бюджета                          130
2.2  Возвращено жертвователям денежных средств,            

поступивших с нарушением установленного порядка      
140

Из них                                                                              
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо 

не указавшим обязательные сведения в платежном документе                       
150

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено                  
осуществлять пожертвования либо не указавшим          
обязательные сведения в платежном документе          

160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер                
добровольных пожертвований                           

170

2.3  Возвращено жертвователям денежных средств,            
поступивших в установленном порядке                  

180



официальная информация 11№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
3    Израсходовано средств, всего                         190 0,00
В том числе                                                                         
3.1  На организацию сбора подписей избирателей            200
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для          

сбора подписей избирателей                           
210

3.2  На предвыборную агитацию через организации            
телерадиовещания                                     

220

3.3  На предвыборную агитацию через редакции               
периодических печатных изданий                       

230

3.4  На выпуск и распространение печатных и иных           
агитационных материалов                              

240

3.5  На проведение публичных массовых мероприятий         250
3.6  На оплату работ (услуг) информационного и             

консультационного характера                          
260

3.7  На оплату других работ (услуг), выполненных           
(оказанных) юридическими лицами или гражданами        
РФ по договорам                                      

270

3.8  На оплату иных расходов, непосредственно              
связанных с проведением избирательной кампании       

280

4    Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0,00
В том числе                                                                         
4.1  Денежных средств, пропорционально перечисленным       

в избирательный фонд                                 
300

5    Остаток средств фонда на дату сдачи отчета            
(заверяется банковской справкой)                      
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290)

310 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________  _Л.Р. Капустина
                         (подпись)         (инициалы, фамилия)

«_23__» _января____ 20_13__ г.

Выборы депутатов Пермской городской Думы пятого созыва

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
_____________________первый_____________________

(первый (итоговый) финансовый отчет)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Кандидат   _Клюкин Никита Алексеевич                       �
(Ф.И.О. кандидата)

Специальный избирательный счет N _40810810649777133505                        �
(номер специального избирательного счета)

Филиал 6984 структурное подразделение 0297 ОАО «Сбербанк России» Пермский край, г. Пермь,  бульвар 
(наименование и адрес филиала Сберегательного банка Российской Федерации (банка)

Гагарина, 65а                                                                                                                                                              �



официальная информация12 № 5, 29.01.2013

Строка финансового отчета                 Шифр  
строки

Сумма, 
руб. 

Примечание

1 2 3 4
1    Поступило средств в избирательный фонд, всего        10 216,00
В том числе                                                                         
1.1  Поступило средств в установленном порядке для         

формирования избирательного фонда                    
20

Из них                                                                              
1.1.1 Собственные средства кандидата                       30
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
40

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина                50 216,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица         60
1.2  Поступило в избирательный фонд денежных               

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58         
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ            

70

Из них                                                                              
1.2.1 Собственные средства кандидата                       80
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
90

1.2.3 Средства гражданина                                  100
1.2.4 Средства юридического лица                           110
2    Возвращено денежных средств из избирательного         

фонда, всего                                         
120 0,00

В том числе                                                                         
2.1  Перечислено в доход бюджета                          130
2.2  Возвращено жертвователям денежных средств,            

поступивших с нарушением установленного порядка      
140

Из них                                                                              
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять             

пожертвования либо не указавшим обязательные          
сведения в платежном документе                       

150

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено                  
осуществлять пожертвования либо не указавшим          
обязательные сведения в платежном документе          

160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер                
добровольных пожертвований                           

170

2.3  Возвращено жертвователям денежных средств,            
поступивших в установленном порядке                  

180

3    Израсходовано средств, всего                         190 216,00
В том числе                                                                         
3.1  На организацию сбора подписей избирателей            200 136,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для          

сбора подписей избирателей                           
210

3.2  На предвыборную агитацию через организации            
телерадиовещания                                     

220

3.3  На предвыборную агитацию через редакции               
периодических печатных изданий                       

230

3.4  На выпуск и распространение печатных и иных           
агитационных материалов                              

240

3.5  На проведение публичных массовых мероприятий         250
3.6  На оплату работ (услуг) информационного и             

консультационного характера                          
260

3.7  На оплату других работ (услуг), выполненных           
(оказанных) юридическими лицами или гражданами        
РФ по договорам                                      

270 80,00



официальная информация 13№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
3.8  На оплату иных расходов, непосредственно              

связанных с проведением избирательной кампании       
280

4    Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 270 0,00
В том числе                                                                         
4.1  Денежных средств, пропорционально перечисленным       

в избирательный фонд                                 
300

5    Остаток средств фонда на дату сдачи отчета            
(заверяется банковской справкой)                      
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290)

280 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________  _Н.А. Клюкин________________
                         (подпись)            (инициалы, фамилия)

«_22__» января__ 2013__ г.

Выборы депутатов Пермской городской Думы пятого созыва

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
______________первый_____________________

(первый (итоговый) финансовый отчет)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Кандидат   Сидоркин Сергей Анатольевич                          �
(Ф.И.О. кандидата)

Специальный избирательный счет N _40810810249777133510                        �
(номер специального избирательного счета)

Филиал 6984 структурное подразделение 0297 ОАО «Сбербанк России» Пермский край, г. Пермь,  бульвар 
(наименование и адрес филиала Сберегательного банка Российской Федерации (банка)

Гагарина, 65а                                                                                                                                                              �

Строка финансового отчета                 Шифр  
строки

Сумма, 
руб. 

Примечание

1 2 3 4
1    Поступило средств в избирательный фонд, всего        10 0,00
В том числе                                                                         
1.1  Поступило средств в установленном порядке для         

формирования избирательного фонда                    
20

Из них                                                                              
1.1.1 Собственные средства кандидата                       30
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
40

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина                50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица         60
1.2  Поступило в избирательный фонд денежных               

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58         
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ            

70

Из них                                                                              
1.2.1 Собственные средства кандидата                       80



официальная информация14 № 5, 29.01.2013

1 2 3 4
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
90

1.2.3 Средства гражданина                                  100
1.2.4 Средства юридического лица                           110
2    Возвращено денежных средств из избирательного         

фонда, всего                                         
120 0,00

В том числе                                                                         
2.1  Перечислено в доход бюджета                          130
2.2  Возвращено жертвователям денежных средств,            

поступивших с нарушением установленного порядка      
140

Из них                                                                              
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять             

пожертвования либо не указавшим обязательные          
сведения в платежном документе                       

150

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено                  
осуществлять пожертвования либо не указавшим          
обязательные сведения в платежном документе          

160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер                
добровольных пожертвований                           

170

2.3  Возвращено жертвователям денежных средств,            
поступивших в установленном порядке                  

180

3    Израсходовано средств, всего                         190 0,00
В том числе                                                                         
3.1  На организацию сбора подписей избирателей            200
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для          

сбора подписей избирателей                           
210

3.2  На предвыборную агитацию через организации            
телерадиовещания                                     

220

3.3  На предвыборную агитацию через редакции               
периодических печатных изданий                       

230

3.4  На выпуск и распространение печатных и иных           
агитационных материалов                              

240

3.5  На проведение публичных массовых мероприятий         250
3.6  На оплату работ (услуг) информационного и             

консультационного характера                          
260

3.7  На оплату других работ (услуг), выполненных           
(оказанных) юридическими лицами или гражданами        
РФ по договорам                                      

270

3.8  На оплату иных расходов, непосредственно              
связанных с проведением избирательной кампании       

280

4    Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0,00
В том числе                                                                         
4.1  Денежных средств, пропорционально перечисленным       

в избирательный фонд                                 
300

5    Остаток средств фонда на дату сдачи отчета            
(заверяется банковской справкой)                      
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290)

310 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________  _С.А. Сидоркин
                         (подпись)         (инициалы, фамилия)

«_23__» января____ 20_13__ г.



официальная информация 15№ 5, 29.01.2013

Выборы депутатов Пермской городской Думы пятого созыва

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
______________первый_____________________

(первый (итоговый) финансовый отчет)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Кандидат   _Смирнов Сергей Алексеевич                         �
(Ф.И.О. кандидата)

Специальный избирательный счет N _40810810349777133504                        �
(номер специального избирательного счета)

Филиал 6984 структурное подразделение 0297 ОАО «Сбербанк России» Пермский край, г. Пермь,  бульвар 
(наименование и адрес филиала Сберегательного банка Российской Федерации (банка)

Гагарина, 65а                                                                                                                                                              �

Строка финансового отчета                 Шифр  
строки

Сумма, 
руб. 

Примечание

1 2 3 4
1    Поступило средств в избирательный фонд, всего        10 100000,00
В том числе                                                                         
1.1  Поступило средств в установленном порядке для         

формирования избирательного фонда                    
20 100000,00

Из них                                                                              
1.1.1 Собственные средства кандидата                       30
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
40 100000,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина                50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица         60
1.2  Поступило в избирательный фонд денежных               

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58         
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ            

70

Из них                                                                              
1.2.1 Собственные средства кандидата                       80
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
90

1.2.3 Средства гражданина                                  100
1.2.4 Средства юридического лица                           110
2    Возвращено денежных средств из избирательного         

фонда, всего                                         
120 0,00

В том числе                                                                         
2.1  Перечислено в доход бюджета                          130
2.2  Возвращено жертвователям денежных средств,            

поступивших с нарушением установленного порядка      
140

Из них                                                                              
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять             

пожертвования либо не указавшим обязательные          
сведения в платежном документе                       

150

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено                  
осуществлять пожертвования либо не указавшим          
обязательные сведения в платежном документе          

160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер                
добровольных пожертвований                           

170

2.3  Возвращено жертвователям денежных средств,            
поступивших в установленном порядке                  

180

3    Израсходовано средств, всего                         190 61515,00



официальная информация16 № 5, 29.01.2013

1 2 3 4
В том числе                                                                         
3.1  На организацию сбора подписей избирателей            200 780,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для          

сбора подписей избирателей                           
210

3.2  На предвыборную агитацию через организации            
телерадиовещания                                     

220

3.3  На предвыборную агитацию через редакции               
периодических печатных изданий                       

230

3.4  На выпуск и распространение печатных и иных           
агитационных материалов                              

240 39655,00

3.5  На проведение публичных массовых мероприятий         250
3.6  На оплату работ (услуг) информационного и             

консультационного характера                          
260

3.7  На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юриди-
ческими лицами или гражданами РФ по договорам                                      

270 15000,00

3.8  На оплату иных расходов, непосредственно              
связанных с проведением избирательной кампании       

280 6080,00

4    Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0,00
В том числе                                                                         
4.1  Денежных средств, пропорционально перечисленным       

в избирательный фонд                                 
300

5    Остаток средств фонда на дату сдачи отчета            
(заверяется банковской справкой)                      
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290)

310 38485,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________  _С.А. Смирнов
                         (подпись)           (инициалы, фамилия)

«_22__»   января_ 20_13__ г.

Выборы депутатов Пермской городской Думы пятого созыва

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
______________первый_____________________

(первый (итоговый) финансовый отчет)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Кандидат   _Петухов Роман Вадимович                          �
(Ф.И.О. кандидата)

Специальный избирательный счет N _40810810549777133508                        �
(номер специального избирательного счета)

Филиал 6984 структурное подразделение 0297 ОАО «Сбербанк России» Пермский край, г. Пермь,  бульвар 
(наименование и адрес филиала Сберегательного банка Российской Федерации (банка)

Гагарина, 65а                                                                                                                                                              _

Строка финансового отчета                 Шифр  
строки

Сумма, 
руб. 

Примечание

1 2 3 4
1    Поступило средств в избирательный фонд, всего        10 0,00



официальная информация 17№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
В том числе                                                                         
1.1  Поступило средств в установленном порядке для         

формирования избирательного фонда                    
20

Из них                                                                              
1.1.1 Собственные средства кандидата                       30
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
40

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина                50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица         60
1.2  Поступило в избирательный фонд денежных               

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58         
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ            

70

Из них                                                                              
1.2.1 Собственные средства кандидата                       80
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
90

1.2.3 Средства гражданина                                  100
1.2.4 Средства юридического лица                           110
2    Возвращено денежных средств из избирательного         

фонда, всего                                         
120 0,00

В том числе                                                                         
2.1  Перечислено в доход бюджета                          130
2.2  Возвращено жертвователям денежных средств,            

поступивших с нарушением установленного порядка      
140

Из них                                                                              
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять             

пожертвования либо не указавшим обязательные          
сведения в платежном документе                       

150

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено                  
осуществлять пожертвования либо не указавшим          
обязательные сведения в платежном документе          

160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер                
добровольных пожертвований                           

170

2.3  Возвращено жертвователям денежных средств,            
поступивших в установленном порядке                  

180

3    Израсходовано средств, всего                         190 0,00
В том числе                                                                         
3.1  На организацию сбора подписей избирателей            200
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для          

сбора подписей избирателей                           
210

3.2  На предвыборную агитацию через организации            
телерадиовещания                                     

220

3.3  На предвыборную агитацию через редакции               
периодических печатных изданий                       

230

3.4  На выпуск и распространение печатных и иных           
агитационных материалов                              

240

3.5  На проведение публичных массовых мероприятий         250
3.6  На оплату работ (услуг) информационного и             

консультационного характера                          
260

3.7  На оплату других работ (услуг), выполненных           
(оказанных) юридическими лицами или гражданами        
РФ по договорам                                      

270

3.8  На оплату иных расходов, непосредственно              
связанных с проведением избирательной кампании       

280

4    Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0,00



официальная информация18 № 5, 29.01.2013

1 2 3 4
В том числе                                                                         
4.1  Денежных средств, пропорционально перечисленным       

в избирательный фонд                                 
300

5    Остаток средств фонда на дату сдачи отчета            
(заверяется банковской справкой)                      
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290)

310 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________  _Л.Р. Капустина
                         (подпись)          (инициалы, фамилия)

«_23__» _января____ 20_13__ г.

Выборы депутатов Пермской городской Думы пятого созыва

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
______________первый_____________________

(первый (итоговый) финансовый отчет)
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Кандидат   _Хабибуллин Ринат Шарифулович                    �
(Ф.И.О. кандидата)

Специальный избирательный счет N _40810810449777133501                        �
(номер специального избирательного счета)

Филиал 6984 структурное подразделение 0297 ОАО «Сбербанк России» Пермский край, г. Пермь,  бульвар 
(наименование и адрес филиала Сберегательного банка Российской Федерации (банка)

Гагарина, 65а                                                                                                                                                              �

Строка финансового отчета                 Шифр  
строки

Сумма, 
руб. 

Примечание

1 2 3 4
1    Поступило средств в избирательный фонд, всего        10 14000,00
В том числе                                                                         
1.1  Поступило средств в установленном порядке для         

формирования избирательного фонда                    
20 14000,00

Из них                                                                              
1.1.1 Собственные средства кандидата                       30 14000,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
40

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина                50
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица         60
1.2  Поступило в избирательный фонд денежных               

средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58         
Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ            

70

Из них                                                                              
1.2.1 Собственные средства кандидата                       80
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его        

избирательным объединением                           
90

1.2.3 Средства гражданина                                  100



официальная информация 19№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
1.2.4 Средства юридического лица                           110
2    Возвращено денежных средств из избирательного         

фонда, всего                                         
120 0,00

В том числе                                                                         
2.1  Перечислено в доход бюджета                          130
2.2  Возвращено жертвователям денежных средств,            

поступивших с нарушением установленного порядка      
140

Из них                                                                              
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять             

пожертвования либо не указавшим обязательные          
сведения в платежном документе                       

150

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено                  
осуществлять пожертвования либо не указавшим          
обязательные сведения в платежном документе          

160

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер                
добровольных пожертвований                           

170

2.3  Возвращено жертвователям денежных средств,            
поступивших в установленном порядке                  

180

3    Израсходовано средств, всего                         190 14000,00
В том числе                                                                         
3.1  На организацию сбора подписей избирателей            200 13000,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для          

сбора подписей избирателей                           
210 13000,00

3.2  На предвыборную агитацию через организации            
телерадиовещания                                     

220

3.3  На предвыборную агитацию через редакции               
периодических печатных изданий                       

230

3.4  На выпуск и распространение печатных и иных           
агитационных материалов                              

240

3.5  На проведение публичных массовых мероприятий         250
3.6  На оплату работ (услуг) информационного и             

консультационного характера                          
260

3.7  На оплату других работ (услуг), выполненных           
(оказанных) юридическими лицами или гражданами        
РФ по договорам                                      

270

3.8  На оплату иных расходов, непосредственно              
связанных с проведением избирательной кампании       

280 1000,00

4    Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0,00
В том числе                                                                         
4.1  Денежных средств, пропорционально перечисленным       

в избирательный фонд                                 
300

5    Остаток средств фонда на дату сдачи отчета            
(заверяется банковской справкой)                      
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290)

310 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________  _Р.Ш. Хабибуллин
                         (подпись)          (инициалы, фамилия)

«_23__» _января____ 2013__ г.



официальная информация20 № 5, 29.01.2013

Одномандатный избирательный округ № 34

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Гузова Светлана Владимировна

Специальный избирательный счет N 40810810049770446006
УДО № 6984/0107 Западно-Уральского банка «ОАО Сбербанк России», город Пермь, ул. Куйбышева, д. 126

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 3000
В том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда
20 3000

Из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 3000
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие ч. 6 ст. 57 Закона Пермского края от 09.11.2009 N 525‑ПК
70 0

Из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0
В том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 

поступивших с нарушением установленного порядка
140 0

Из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 1000
В том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 1000
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 

сбора подписей избирателей
210 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

220 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 0



официальная информация 21№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 

агитационных материалов
240 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 

консультационного характера
260 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0
В том числе
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный 

фонд
300 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

310 2000

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________ С.В. Гузова

23.01.2013 г.

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Заяц Олег Александрович

Специальный избирательный счет N 40810810449770446004
УДО № 6984/0107 Западно-Уральского банка «ОАО Сбербанк России», город Пермь, ул. Куйбышева, д. 126

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 200
В том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда
20 200

Из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 200
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие ч. 6 ст. 57 Закона Пермского края от 09.11.2009 N 525‑ПК
70 0

Из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0



официальная информация22 № 5, 29.01.2013

1 2 3 4
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0
В том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 

поступивших с нарушением установленного порядка
140 0

Из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 120
В том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 120
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 

сбора подписей избирателей
210 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

220 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 

консультационного характера
260 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0
В том числе
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный 

фонд
300 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

310 80

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________ О.А. Заяц

22.01.2013 г.



официальная информация 23№ 5, 29.01.2013

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Керов Алексей Юрьевич

Специальный избирательный счет N 40810810349770446007
УДО № 6984/0107 Западно-Уральского банка «ОАО Сбербанк России», город Пермь, ул. Куйбышева, д. 126

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 1000
В том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда
20 1000

Из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 1000
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие ч. 6 ст. 57 Закона Пермского края от 09.11.2009 N 525‑ПК
70 0

Из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0
В том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 

поступивших с нарушением установленного порядка
140 0

Из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 1000
В том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 1000
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 

сбора подписей избирателей
210 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

220 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 0



официальная информация24 № 5, 29.01.2013

1 2 3 4
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 

консультационного характера
260 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0
В том числе
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный 

фонд
300 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

310 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________ А.Ю. Керов

23.01.2013 г.

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Нечаев Алексей Михайлович

Специальный избирательный счет N 40810810149770446003
УДО № 6984/0107 Западно-Уральского банка «ОАО Сбербанк России», город Пермь, ул. Куйбышева, д. 126

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 1000
В том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда
20 1000

Из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 1000
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие ч. 6 ст. 57 Закона Пермского края от 09.11.2009 N 525‑ПК
70 0

Из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0
В том числе



официальная информация 25№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 

поступивших с нарушением установленного порядка
140 0

Из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 356
В том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 356
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 

сбора подписей избирателей
210 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

220 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 

консультационного характера
260 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0
В том числе
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный 

фонд
300 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

310 644

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________ А.М. Нечаев

23.01.2013 г.

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидата

Пономаренко Александр Алексеевич

Специальный избирательный счет N 40810810349770446010
УДО № 6984/0107 Западно-Уральского банка «ОАО Сбербанк России», город Пермь, ул. Куйбышева, д. 126



официальная информация26 № 5, 29.01.2013

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Примечание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0
В том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 

избирательного фонда
20 0

Из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие ч. 6 ст. 57 Закона Пермского края от 09.11.2009 N 525‑ПК
70 0

Из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением
90 0

1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0
В том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, 

поступивших с нарушением установленного порядка
140 0

Из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер 
добровольных пожертвований

170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших в установленном порядке

180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 0
В том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 

сбора подписей избирателей
210 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

220 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 0

3.4 На выпуск и распространение печатных и иных 
агитационных материалов

240 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и 

консультационного характера
260 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам

270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 290 0



официальная информация 27№ 5, 29.01.2013

1 2 3 4
В том числе
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 

(заверяется банковской справкой) 
(стр. 310 = стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 - стр. 290) 

310 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _____________ А.А. Пономаренко

23.01.2013 г.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 
места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства 

на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. ОАО «Трест №14» Детский сад 
на 220 мест

Индустриальный район,
юго-западнее земельного 
участка по ул.Баумана,5 

8666 (в том числе 
уч.№1-1671, уч.№2-

6995)

2. ОАО «ПЗСП» Детский сад 
на 350 мест

Дзержинский район, 
ул.Костычева,18 10656

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 33 48

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством 

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земель-

ного 
участка 
(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Лицо, по обра-
щению которого 
принято решение 

о возможности 
предоставления 

земельного участ-
ка

Цели использования зе-
мельного участка

Вид права, на 
котором пре-
доставляется 
земельный 

участок

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок

Мотовилихинский район

1 72 г.Пермь, ул.Труда,55 Комкова Л.И.,  
Чагина В.И.

Для увеличения основного 
земельного участка

Общая доле-
вая собствен-

ность
-

2 70 г.Пермь, 
ул.Восстания

ООО «Автотрейд-
Нагорный»

Для увеличения ранее пре-
доставленного земельного 

участка
Аренда 4 года 

11 месяцев

Кировский район

3 1709 г.Пермь, 
ул.Липатова,22 Ибрагимов Э.Н. Под зеленые насаждения Аренда 4 года 

11 месяцев
Орджоникидзевский район

4 1207,28 г.Пермь, 
ул.Кавказская,4 Гончаров С.М. Для увеличения границ 

земельного участка Аренда 4 года 
11 месяцев



официальная информация28 № 5, 29.01.2013

5 5400 г.Пермь, 
ул.Соликамская,317 Демина М.Г. Под автопарк Аренда 5 лет

Индустриальный район

6 2827 г.Пермь, 
ул.Свиязева.38 Кириенко Д.Ю.

Под площадку для отдыха 
с размещением на ней бе-

седок некапитального типа
Аренда 4 года 

11 месяцев

7 567 г.Пермь, ул.1-я Ка-
рьерная,34 Елохов А.В.

Для установки беседок, 
для организации площадок 
для отдыха с элементами 

озеленения

Аренда 4 года 
11 месяцев

8 250 г.Пермь, ул.Свиязева Первов В.Н. Под автостоянку Аренда 4 года 
11 месяцев

9 16588 г.Пермь, 
ул.Промышленная,99

ООО 
«Аэрофьюэлз-

Пермь»

Под промышленную тер-
риторию (для установки 
объектов складского на-

значения)

Аренда 4 года 
11 месяцев

10 250 г.Пермь, 
ул.Чердынская,13 Первов В.Н. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

11 450

г.Пермь, северо-
восточнее земель-

ного участка по 
ул.Промышленной,52

Маковеев О.В. Для размещения автосер-
виса Аренда 4 года 

11 месяцев

п.Новые Ляды

12 393 г.Пермь, 
ул.Краснополянская,7

ООО «Группа 
предприятий 

КМК»

Для увеличения ранее пре-
доставленного под объект 
недвижимости земельного 

участка

Собствен-
ность -

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Департамент имущественных отношений администрации города Перми извещает об отмене 
проведения 19.03.2013 открытых аукционных торгов по продаже муниципального имущества

На основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 
22.01.2013 № СЭД-19-09-16 «Об отмене открытых аукционных торгов», объявленных приказом начальника департамен-
та от 25.12.2012 № СЭД-19-09-351 отменить проведение 19.03.2013 аукциона по продаже муниципального имущества 
по лоту № 5 ул.Пушкина, 66.

Информационное сообщение о проведении торгов было опубликовано в «Официальном бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 28.12.2012 № 96.

Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ОБЩИЙ ПРОТОКОЛ
проведения открытого аукциона  на право заключить 

договор о развитии застроенной территории

г. Пермь� 23.01.2013

Присутствуют:	 Южаков С.Н., заместитель главы администрации города Перми;

	 Горюнов О.В., начальник департамента градостроительства  и архитектуры  
	 администрации города Перми;



официальная информация 29№ 5, 29.01.2013

	 Дылдин И.Ю., начальник управления территориального планирования и механизмов
	 реализации департамента градостроительства  и архитектуры  администрации города Перми;

	 Колесова С.Г., заместитель начальника управления жилищных отношений администрации
	 города Перми;

	 Кузнецова Т.Н., начальник отдела организации и проведения торгов  департамента
	 имущественных отношений администрации города Перми;

	 Собянина С.И., заместитель начальника отдела организации и проведения торгов
	 департамента  имущественных отношений администрации города Перми;

	 Субботин И.А., глава администрации Дзержинского района города Перми;

	 Ярославцев А.Г., заместитель главы администрации города Перми.      

Лот № 3.
Право заключить договор о развитии застроенной территории, ограниченной ул.Папанинцев, ул.Энгельса, 
ул.Углеуральской, ул.Боровой в Дзержинском районе города Перми (кварталы № 747, 751), площадью 34900,00 кв.м.
Начальная цена -  17 547 000,00 руб.
На участие в открытом аукционе поступили 3 заявки, допущен 1 участник.
Единственный участник открытого аукциона - ООО «Кит».
В связи с тем, что  в открытом аукционе по лоту № 3 участвовали менее двух участников, аукцион по данному лоту 
признан несостоявшимся.

Комиссией принято решение заключить договор о развитии застроенной территории с единственным участником 
открытого аукциона по начальной цене предмета аукциона.

Члены  комиссии:	�  С.Н.Южаков
        О.В.Горюнов

И.Ю.Дылдин
С.Г.Колесова

Т.Н.Кузнецова
С.И.Собянина
И.А.Субботин

А.Г.Ярославцев



официальная информация30 № 5, 29.01.2013

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Посохиной Александрой Викторовной, почтовый адрес: 614094, Пермский край, 
г. Пермь, ул. Вильвенская, д. 7, кв. 43, адрес эл. почты: pav89@rambler.ru, т.8-908-2427-317, № квалификационного 
аттестата 59-12-555, в отношении земельного участка с кадастровым №59:01:3911400:21, расположенного по адресу: 
Пермский край, г.Пермь, Мотовилихинский район, ул.Норинская, 6, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Дерюшев В.Ф, почтовый адрес: 
614015, Пермский край, г.Пермь, Дзержинский район, ул.Желябова, д.11, кв.170 тел. 89127835141. Собрание заинтере-
сованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Пермь, ул.Швецова, 39, оф.309, 
04.03.2013 г. в 10.00 часов. Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Пермь, 
ул.Швецова, 39, оф.309. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются с 29.01.2013 г. по 22.02.2013 г, по адресу: 614500 г. Пермь, 
ул.Швецова, 39, оф.309. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: земельные участки, находящиеся в кадастровом квартале № 59:01:3911400.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Седухиным Максимом Борисовичем, почтовый адрес: 614097, г. Пермь, ул. Куфонина, 
д. 21а,    кв. 71, электронный адрес: e-mail: maxim@geopoisk.perm.ru, a3m3a@mail.ru, контактный телефон: 89026324783,  
квалификационный аттестат № 59-10-69 от 25.11.2010г. в отношении земельного участка с кадастровым номером 
59:01:4410009:6, расположенного: г. Пермь, р-н Ленинский, ул. Окулова, 40 выполняются кадастровые работы  в связи 
с уточнением границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: ООО «Телта-МБ». Почтовый адрес: 
г. Пермь, ул. Решетникова, 5, контактный телефон 89097300676. Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границы состоится по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 78 «05» марта 2013 г. в 14 часов 
00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 78. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимают с «30» января 2013 г. по «04» марта 2013 г. по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 
78. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
59:01:4410009:22 (Пермский край, г. Пермь, Ленинский район, ул. Монастырская, 96). При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.



31№ 5, 29.01.2013 для заметок



32 № 5, 29.01.2013для заметок


